



## Aspectos Relevantes

- Los ingresos y la UAFIDA consolidados disminuyeron 8% y 15%, respectivamente.
- Sin embargo, y derivado de la venta de la participación mayoritaria del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica en mayo de 2007 que resulto en la desconsolidación de dichos negocios, los ingresos y UAFIDA sobre una base pro forma (excluyendo los resultados para el tercer trimestre de 2006 del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica), registraron un crecimiento de 13% y 1%, respectivamente.
- Los ingresos en el trimestre de las divisiones Entretenimiento, Parques de Diversiones y Las Américas se incrementaron 37%, 7% y 11%, respectivamente.
- La UAFIDA de las divisiones Entretenimiento, Parques de Diversiones y Comercial se incrementaron 3%, 8%, y 10% respectivamente, en el tercer trimestre del año.

## CONTACTOS:

Jaime J. Zevada  
Director Corporativo de Finanzas

Jorge F. Padilla  
Relación con Inversionistas

Conrado M. Ramírez  
Comunicación con Grupos  
Financieros

E: [inversionistas@cie.com.mx](mailto:inversionistas@cie.com.mx)

T: +52 (55) 5201-9000

## CONTACTO EXTERNO:

Jesús Martínez Rojas  
IR Communications

E: [jesus@irandpr.com](mailto:jesus@irandpr.com)  
T: +52 (55) 5644-1247

## CIE REPORTA RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DE 2007

Ciudad de México, D.F., a 23 de octubre de 2007. - Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V. ("CIE", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: CIE), la compañía líder de entretenimiento "fuera de casa" en América Latina, anunció el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al tercer trimestre del año, finalizado el 30 de septiembre de 2007.

### Cifras Trimestrales (consolidadas)

	3T 2007	3T 2006	VAR %	VAR Profroma <sup>1</sup> %
<b>Ingresos</b>	2,258	2,455	(8%)	13%
<b>UAFIDA<sup>2</sup></b>	457	540	(15%)	1%
<b>Margen UAFIDA</b>	20.2%	22.0%		
<b>RIF</b>	122	62	97%	
<b>Resultado Neto</b>	(366)	151	N.A.*	
<b>Resultado Neto Mayoritario</b>	(443)	86	N.A.*	

### Cifras Acumuladas (consolidadas)

	9M 2007	9M 2006	VAR %	VAR Profroma <sup>1</sup> %
<b>Ingresos</b>	7,351	7,635	(4%)	6%
<b>UAFIDA</b>	1,538	1,608	(4%)	4%
<b>Margen UAFIDA</b>	20.9%	21.0%		
<b>RIF</b>	454	503	(10%)	
<b>Resultado Neto</b>	(258)	122	N.A.*	
<b>Resultado Neto Mayoritario</b>	(519)	(89)	N.A.*	

\* No Aplica

NOTA: Las cifras contenidas en esta tabla y en el documento, están expresadas en millones de pesos mexicanos de poder adquisitivo al 30 de septiembre de 2007, salvo que se especifique lo contrario; y han sido preparadas en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México. Las cifras pueden variar por efectos de redondeo.

<sup>1</sup> Excluyendo los resultados del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica a partir de mayo de 2006.

<sup>2</sup> UAFIDA significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciación y Amortización.

## DISCUSIÓN DEL TERCER TRIMESTRE ("el trimestre" ó "el periodo")

Durante el segundo trimestre de 2007 se concretó la venta de la participación mayoritaria de la tenencia accionaria que el Grupo mantenía en los negocios de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica. Como resultado de esta transacción, el método de reconocimiento de ingresos de dicho segmento cambió a partir de mayo de 2007, pasando de un método de consolidación, al de participación minoritaria. Se han incluido cifras correspondientes al 2006 en una base pro forma excluyendo los negocios de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica a partir de mayo de 2006, ya que CIE considera que el público inversionista podrá evaluar y analizar mejor el pasado y futuro de los negocios sin considerar las operaciones mencionadas (Para el detalle de las cifras pro forma, favor de referirse al "Anexo 1" incluido en este documento).

### INGRESOS

Los ingresos consolidados durante el tercer trimestre de 2007 se ubicaron en Ps.2,258, una disminución del 8% con respecto al mismo periodo del 2006, debido a que los mayores ingresos en las divisiones de Entretenimiento, Comercial, Las Américas y Parques de Diversiones, solo compensaron parcialmente el impacto de la desconsolidación en la división Internacional, derivado de la desinversión del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica antes mencionada.

Cabe destacar que sobre la base pro forma previamente descrita, los ingresos registraron un crecimiento de 13% en comparación con el mismo periodo del año anterior.

#### Ingresos por División

	3T 2007		3T 2006		VAR Ps.	VAR %
<b>CIE Entretenimiento</b>	Ps.	552	Ps.	404	148	37%
<b>CIE Internacional</b>		29		484	(455)	(94%)
<b>CIE Parques de Diversiones</b>		156		145	11	7%
<b>CIE Comercial</b>		564		563	1	0.2%
<b>CIE Las Américas</b>		957		859	98	11%
		<u>2,258</u>		<u>2,455</u>	<u>(197)</u>	<u>(8%)</u>

### UAFIDA

El Grupo registró una UAFIDA de Ps.457 en el tercer trimestre de 2007, 15% menor a la registrada en el mismo periodo del 2006, atribuible a (i) la desconsolidación del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica, así como (ii) al efecto temporal resultado de un aceleramiento en el despliegue de la capacidad instalada de terminales electrónicas en CIE Las Américas como se explica más adelante.

Sobre la misma base pro forma, se observa un incremento de 1% en la UAFIDA con respecto al tercer trimestre de 2006.

#### UAFIDA por División

	3T 2007		3T 2006		VAR Ps.	VAR %
<b>CIE Entretenimiento</b>	Ps.	70	Ps.	68	2	3%
<b>CIE Internacional</b>		5		93	(87)	(95%)
<b>CIE Parques de Diversiones</b>		25		23	2	8%
<b>CIE Comercial</b>		132		120	12	10%
<b>CIE Las Américas</b>		225		236	(11)	(5%)
		<u>457</u>		<u>540</u>	<u>(83)</u>	<u>(15%)</u>

### Margen UAFIDA por División

	3T 2007	Margen	3T 2006	Margen
CIE Entretenimiento	Ps. 70	12.7%	Ps. 68	16.8%
CIE Internacional	5	17.3%	93	19.1%
CIE Parques de Diversiones	25	15.9%	23	15.8%
CIE Comercial	132	23.4%	120	21.4%
CIE Las Américas	225	23.5%	236	27.5%
	<b>457</b>	<b>20.2%</b>	<b>540</b>	<b>22.0%</b>

\* \* \*

*A continuación se discuten las variaciones en Ingresos y UAFIDA de las cinco divisiones. Para mayor detalle operativo, favor de referirse a la sección "Aspectos Relevantes Operativos del Trimestre" en la página 11 de este documento.*

### CIE ENTRETENIMIENTO

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del tercer trimestre de 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	3T 2007	3T 2006	VAR %
Ingresos	552	404	37%
UAFIDA	70	68	3%
<b>Margen UAFIDA (%)</b>	<b>12.7%</b>	<b>16.8%</b>	

Los ingresos de CIE Entretenimiento se ubicaron en Ps.552 en el trimestre, un incremento de 37% en comparación a los Ps.404 registrados en el mismo periodo del año anterior. Esto se debe principalmente a un mayor inventario de eventos durante el tercer trimestre, destacando:

- Una importante actividad de eventos latinos, habiéndose presentado 154 conciertos musicales en comparación con 134 presentaciones en el mismo periodo de 2006. Entre las presentaciones de este trimestre, se encuentran las de Timbiriche y de Ricky Martin, entre otros; y
- Un mayor número de eventos internacionales, para llegar a un total de 30 presentaciones en comparación con 25 durante el tercer trimestre de 2006. Entre las presentaciones de este periodo se encuentran las de Gwen Stefani, Turandot y X Games.

La División registró una UAFIDA de Ps.70, cifra 3% superior a la UAFIDA lograda en el periodo de 2006. No obstante, del incremento antes mencionado, durante el tercer trimestre de 2007 se registró una disminución en el margen UAFIDA debido a que el modelo de contratación de ciertos eventos teatrales durante el tercer trimestre del 2006, en los cuales bajo un esquema de co-producción, el Grupo solo registra una participación, neta de los ingresos, costos y gastos, no se dio durante este periodo, aunado a la mezcla de eventos durante el trimestre.

### CIE INTERNACIONAL

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del tercer trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	3T 2007	3T 2006	VAR %
<b>Ingresos</b>	29	484	(94%)
<b>UAFIDA</b>	5	93	(95%)
<b>Margen UAFIDA (%)</b>	17.3%	19.1%	

Derivado de cambio en el método de reconocimiento de resultados, consecuencia de la desinversión del segmento de entretenimiento “en vivo” en Sudamérica antes mencionada, se presenta un efecto de comparabilidad contra las cifras del año anterior.

Debido a lo anterior, los ingresos de la División Internacional disminuyeron 94%, al pasar de Ps.484 en el tercer trimestre de 2006, a Ps.29 en el mismo trimestre de 2007. Asimismo, la UAFIDA en el periodo de 2007 fue Ps.5, lo que se traduce en una disminución de 95% en comparación con el mismo periodo del año 2006.

Cabe destacar que la operación de Radios y Zoológico en Argentina, los negocios que no formaron parte de la mencionada transacción, registraron ingresos por Ps.28 y UAFIDA por Ps.5 durante el tercer trimestre de 2006, mientras que para el periodo de este año registraron ingresos por Ps.29 y UAFIDA por Ps.5, lo que se traduce en crecimientos de 4% y 5%, respectivamente.

### CIE PARQUES DE DIVERSIONES

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del tercer trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	3T 2007	3T 2006	VAR %
<b>Ingresos</b>	156	145	7%
<b>UAFIDA</b>	25	23	8%
<b>Margen UAFIDA (%)</b>	15.9%	15.8%	

La División registró ingresos por Ps.156 en el trimestre, 7% mayor en comparación con los Ps.145 observados en el mismo periodo del 2006. Lo anterior se debió a mayores consumos *per capita* en México y Colombia, así como a un mayor nivel de asistencia en los parques de Colombia y Florida.

Del mismo modo, durante el trimestre, la UAFIDA creció 8% llegando a Ps.25 en comparación con los Ps.23 registrados en el mismo periodo de 2006, derivado principalmente a un estricto control de gasto aplicado en Wannado, así como al incremento en ingresos antes mencionado destacando los obtenidos en los parques en Colombia.

### CIE COMERCIAL

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del tercer trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	3T 2007	3T 2006	VAR %
<b>Ingresos</b>	564	563	0.2%
<b>UAFIDA</b>	132	120	10%
<b>Margen UAFIDA (%)</b>	23.4%	21.4%	

CIE Comercial presentó durante el tercer trimestre de 2007 una mayor actividad en activaciones de productos, comercialización de anuncios publicitarios en cines de terceros, así como en la instalación de más anuncios publicitarios en puentes peatonales. Sin embargo, continúa observándose menores ingresos devengados en medios debido a la desaceleración en el consumo en México, por lo que los ingresos solamente crecieron 0.2% al pasar de Ps.563 en el tercer trimestre del 2006 a Ps.564 durante el tercer trimestre del 2007.

Sin embargo, la UAFIDA durante el trimestre registró un incremento del 10% para ubicarse en Ps.132 en comparación con los Ps.120 observados en el mismo periodo del año anterior. El incremento se debe a la combinación de resultados en los diversos canales y espacios publicitarios, así como a la continua aplicación del plan de productividad que, entre otras cosas, mantiene un estricto control de gastos operativos.

### CIE LAS AMÉRICAS

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del tercer trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	3T 2007	3T 2006	VAR %
<b>Ingresos</b>	957	859	11%
<b>UAFIDA</b>	225	236	(5%)
<b>Margen UAFIDA (%)</b>	23.5%	27.5%	

Los ingresos de la CIE Las Américas registraron en el tercer trimestre del año un incremento del 11%, para ubicarse en Ps.957, en comparación con los ingresos por Ps.859 registrados en el mismo periodo del año anterior. Este incremento es principalmente el resultado de (i) un mayor volumen de operación en la red de Sports Books y Yaks<sup>2</sup>, que registró un aumento del 13% en asistencias durante el tercer trimestre de 2007 en comparación con el mismo periodo de 2006, así como de (ii) la instalación de un mayor número de plataformas tecnológicas avanzadas para el sorteo de números, conocido como terminales de “Yak Electrónico”.

Actualmente la red esta compuesta por 65 permisos de las cuales hay 43 en operación, cifra similar al número de locales operados con los que se contaba al cierre de septiembre de 2006. Así mismo, al cierre del tercer trimestre de 2007 se contaba con aproximadamente 7,700 terminales instaladas, en comparación con cerca de 5,000 al cierre de septiembre de 2006. Cabe destacar que tan solo en los últimos dos trimestres de este año, la capacidad instalada ha crecido cerca de 40%.

A pesar del incremento en ingresos antes mencionado, la División registró una UAFIDA durante el tercer trimestre del 2007 de Ps.225, cifra 5% menor a la UAFIDA de Ps.236 registrada en el mismo periodo de 2006, producto del apalancamiento operativo derivado de un importante despliegue en el número de terminales de “Yak Electrónico” en los últimos meses como se menciona en el párrafo anterior, con el objetivo de continuar anticipando la creciente demanda de producto tanto en salas existentes como en salas nuevas. Es importante señalar que la instalación y operación de terminales de “Yak Electrónico” conllevan tanto un costo fijo aparejado por arrendamiento, así como una serie de costos fijos relativos a personal, sistemas, administración y energía, entre otros.

Aunado a lo anterior, el Centro Banamex registró una disminución en el número de metros cuadrados vendidos a pesar de un mayor número de eventos, resultado de la mezcla de producto durante el periodo.

<sup>2</sup> Sports Books corresponde a apuesta deportiva remota; Yaks corresponde a juegos basados en números. Ambos conceptos son desarrollados en locales cerrados y son operados directamente por CIE Las Américas.

### RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (“RIF”)

La Compañía registró un incremento del 97% en el RIF al pasar de Ps.62 en el tercer trimestre de 2006, a Ps.122 registrado en el mismo periodo de 2007.

	3T 2007	3T 2006	VAR %
<b>Intereses Pagados netos</b>	180	204	(12%)
<b>(Ganancia) Pérdida Cambiaria – Neto</b>	25	(52)	N.A.*
<b>Posición Monetaria (Ganancia) Pérdida</b>	(83)	(90)	(7%)
<b>Total</b>	122	62	97%

\* No Aplica

Este incremento es básicamente el efecto combinado de:

- Una pérdida cambiaria neta por Ps.25 en el tercer trimestre de 2007, en comparación con una ganancia cambiaria neta por Ps.52 reconocida en el mismo periodo del año anterior. La pérdida cambiaria para este tercer trimestre es el resultado de fluctuaciones en la paridad entre el Peso mexicano y el Dólar estadounidense, y otras monedas, y su respectivo impacto en las posiciones monetarias denominadas en moneda extranjera de la Compañía y sus subsidiarias; y a,
- Una ganancia en la posición monetaria de Ps.83 en el tercer trimestre de 2007 en comparación con una ganancia de Ps.90 en el tercer trimestre del año anterior, debido a un menor impacto de la inflación sobre los activos y pasivos monetarios de la Compañía en México y sus subsidiarias en el extranjero.

Compensando parcialmente este incremento, el RIF disminuyó derivado de una reducción de 12% en el monto de intereses pagados netos, los cuales pasaron de Ps.204 en el tercer trimestre del año anterior a Ps.180 en el tercer trimestre de 2007, como consecuencia de una disminución en la deuda del Grupo.

### DEUDA

Al 30 de septiembre de 2007, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.5,952, 13% menor que el registrado en septiembre de 2006. El apalancamiento<sup>3</sup> disminuyó de 2.9x a 2.3x durante el tercer trimestre de 2007 en comparación con el mismo periodo del 2006. Asimismo, la cobertura de intereses neta<sup>4</sup> al cierre del trimestre se incrementó, ubicándose en 2.6x, en comparación con 1.9x en la misma fecha de 2006.

La siguiente tabla muestra la composición de la deuda al 30 de septiembre del 2007:

<b>Vencimiento</b>	<u>Monto</u>	<u>%</u>
Corto Plazo	706	12%
Largo Plazo	5,246	88%
<b>Denominación</b>		
Pesos Mexicanos	3,193	54%
UDIs	338	6%
Dólares	2,421	40%
<b>Total</b>	<b>5,952</b>	<b>100%</b>

<sup>3</sup> Deuda Neta (Créditos bancarios y bursátiles, netos de efectivo e inversiones temporales) / UAFIDA de los últimos doce meses

<sup>4</sup> UAFIDA de los últimos doce meses / Intereses Pagados netos de los últimos doce meses

### PROVISIONES PARA IMPUESTOS

Durante el trimestre se registraron Ps.459 en provisiones para impuestos, cifra significativamente superior a los Ps.91 provisionados en el tercer trimestre del 2006, debido principalmente al registro y pago del Impuesto al Activo ("IMPAC") correspondiente a los primeros 9 meses de 2007.

A principios de 2007, la forma de cálculo del IMPAC cambió como resultado de algunas modificaciones a las leyes fiscales mexicanas realizadas por las autoridades en México. Como consecuencia de lo anterior, la Compañía (i) registró la provisión para dicho impuesto como una partida del activo durante el primer trimestre de 2007 y (ii) promovió un juicio de amparo en contra de dichas modificaciones.

Durante el tercer trimestre de 2007, la Suprema Corte de Justicia de la Nación solicitó a los Tribunales Colegiados abstenerse de emitir sentencias hasta que ella fije los criterios a observar para los juicios de amparo en contra de las modificaciones al IMPAC, por lo que siguiendo un criterio contable conservador, la Compañía provisionó en resultados el IMPAC correspondiente a los primeros 9 meses del 2007. A la fecha de este reporte, el proceso judicial continúa y no se cuenta con una fecha para la conclusión del mismo.

### PARTICIPACIÓN MINORITARIA

El interés minoritario aumentó Ps.12 millones, para ubicarse en Ps.77 millones durante el tercer trimestre de 2007. Este incremento refleja principalmente la porción de utilidad neta atribuible a la participación accionaria de terceros en el negocio de entretenimiento "en vivo" en México, así como a la operación de salas de Sports Books y Yaks.

### RESULTADO NETO MAYORITARIO

Durante el trimestre se registró una pérdida neta mayoritaria de Ps.443 como resultado principalmente de la provisión para impuestos producto del registro del IMPAC antes mencionado.

### LIQUIDEZ Y RECURSOS DE CAPITAL

Las actividades de operación generaron en el trimestre recursos por Ps.184, los cuales resultaron principalmente del resultado neto consolidado, partidas que no requieren la utilización de efectivo (tales como depreciación y amortización) y de recursos generados a través de Capital de Trabajo.

<b>Liquidez y Recursos de Capital</b> ( <i>millones de pesos</i> )	<b>3T 2007</b>
<b>Recursos derivados de la operación y Capital de Trabajo:</b>	<b>184</b>
<b>CAPEX:</b>	<b>(100)</b>
CIE Entretenimiento	(18)
CIE Las Américas	(62)
CIE Comercial y Otros	(11)
CIE Parques de Diversiones	(5)
CIE Internacional	(4)
<b>Flujo Libre de Efectivo antes de IMPAC</b>	<b>84</b>
IMPAC	(310)
<b>Flujo Libre de Efectivo después de IMPAC</b>	<b>(226)</b>
<b>Actividades de Financiamiento</b>	<b>(101)</b>
Deuda	(50)
Dividendo CIE Entretenimiento	(51)
Efectivo y valores de realización inmediata al inicio	1,492
Efectivo y valores de realización inmediata al final	1,165

La utilización de recursos por Ps.51 como dividendo de CIE Entretenimiento, corresponde a la parte proporcional de un dividendo decretado para los socios, como accionistas minoritarios de CIE Entretenimiento.

CIE destinó Ps.100 en inversiones de capital, destacando:

- a. Ps.62 para el desarrollo de la red de Sports Books y Yaks, así como en mantenimiento de Hipódromo, Centro Banamex y Granja;
- b. Ps.18, en equipo y mantenimiento a inmuebles de la División de Entretenimiento;
- c. Ps.11, en infraestructura de puentes peatonales y paneles rotativos;
- d. Ps.5, para mantenimiento de Parques de Diversiones; y
- e. Ps.4, en el Zoológico y las estaciones de radio en Argentina.



## RESULTADOS DE LOS PRIMEROS NUEVE MESES ("el período" o "nueve meses")

### INGRESOS

Los ingresos consolidados de CIE durante los primeros nueve meses de 2007 se ubicaron en Ps.7,351, un disminución del 4% con respecto a los ingresos de Ps.7,635 registrados en el mismo periodo del año anterior.

#### Ingresos por Segmento

	9M 2007		9M 2006		VAR Ps.	VAR %
CIE Entretenimiento	Ps.	2,141	Ps.	2,093	48	2%
CIE Internacional		406		1,122	(716)	(64%)
CIE Parques de Diversiones		440		440	(0.5)	(0.1%)
CIE Comercial		1,584		1,529	55	4%
CIE Las Américas		2,780		2,450	330	13%
		<u>7,351</u>		<u>7,635</u>	<u>(284)</u>	<u>(4%)</u>

### UAFIDA

El Grupo registró una UAFIDA de Ps.1,538 durante los primeros nueve meses de 2007, 4% menor a la UAFIDA de Ps.1,608 registrada en el mismo periodo del año anterior.

#### UAFIDA por Segmento

	9M 2007		9M 2006		VAR Ps.	VAR %
CIE Entretenimiento	Ps.	275	Ps.	270	5	2%
CIE Internacional		51		209	(158)	(76%)
CIE Parques de Diversiones		69		71	(2)	(3%)
CIE Comercial		369		349	20	6%
CIE Las Américas		774		709	65	9%
		<u>1,538</u>		<u>1,608</u>	<u>(70)</u>	<u>(4%)</u>

#### Margen UAFIDA por Segmento

	9M 2007		9M 2006	
	Ps.	Margen	Ps.	Margen
CIE Entretenimiento	275	12.9%	270	12.9%
CIE Internacional	51	12.6%	209	18.7%
CIE Parques de Diversiones	69	15.7%	71	16.2%
CIE Comercial	369	23.3%	349	22.8%
CIE Las Américas	774	27.9%	709	28.9%
	<u>1,538</u>	<u>20.9%</u>	<u>1,609</u>	<u>21.1%</u>

## ANEXO 1 - Información Pro Forma

**Cifras en millones de pesos de septiembre de 2007 incluyendo los ingresos del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica hasta abril de 2006.**

La siguiente tabla muestra los ingresos y UAFIDA pro forma para el tercer trimestre de 2006.

	<b>Ingresos</b>	<b>Participación</b>	<b>UAFIDA</b>	<b>Margen</b>
<b>CIE Entretenimiento</b>	Ps. 404	20%	Ps. 68	16.8%
<b>CIE Internacional</b>	28	1%	5	17.2%
<b>CIE Parques de Diversiones</b>	145	7%	23	15.8%
<b>CIE Comercial</b>	563	28%	120	21.4%
<b>CIE Las Américas</b>	852	43%	236	27.5%
	<b>1,992</b>	<b>100%</b>	<b>452</b>	<b>22.7%</b>

La siguiente tabla muestra los ingresos y UAFIDA pro forma para los primeros nueve meses de 2006.

	<b>Ingresos</b>	<b>Participación</b>	<b>UAFIDA</b>	<b>Margen</b>
<b>CIE Entretenimiento</b>	Ps. 2,093	30%	Ps. 270	12.9%
<b>CIE Internacional</b>	405	6%	76	18.7%
<b>CIE Parques de Diversiones</b>	440	6%	71	16.2%
<b>CIE Comercial</b>	1,529	22%	349	22.8%
<b>CIE Las Américas</b>	2,450	35%	709	28.9%
	<b>6,917</b>	<b>100%</b>	<b>1,475</b>	<b>21.3%</b>

## ASPECTOS RELEVANTES OPERATIVOS DEL TRIMESTRE

### CIE Entretenimiento

**Eventos Musicales:** La Compañía produjo y promovió varios eventos musicales Latinos e internacionales en la región, incluyendo algunos tours nacionales. Durante el trimestre, CIE presentó en México: Gwen Stefani, Fall Out Boy, Scorpions, X Games, Dolores O’Riordan, Joss Stone, Timbiriche, Ricky Martin y RBD, entre otros.

**Producciones Teatrales:** Durante el trimestre, la Compañía continuó con las producciones tipo Broadway en México de “Los Productores”, así mismo concluyó la temporada de “Hoy No Me Puedo Levantar” y estrenó “La Bella y La Bestia”. En producciones de menor formato, se estrenó “Chicas Católicas”, y continuaron presentándose en México “Los Monólogos de la Vagina”, “Defendiendo al Cavernícola”, “Confesiones de Mujeres de 30”, “Orgasmos-La Comedia” y “Emociones Encontradas”.

**Eventos Deportivos y Familiares:** Durante el trimestre la Compañía presentó espectáculos como “Nascar México Corona Series” y “Disney on Ice-Deseos de Princesas”, entre otros.

### CIE Parques de Diversiones

**Asistencia:** Los parques de la Compañía recibieron a más de 1.3 millones de asistentes, cifra superior al año anterior.

### CIE Comercial

**Puentes Peatonales** – Al cierre del trimestre la Compañía ha instalado 822 anuncios publicitarios en 218 puentes peatonales, en comparación a 818 anuncios colocados en 214 puentes peatonales en el mismo periodo de 2006.

**Cineminutos** – Al cierre del trimestre, el número de pantallas aumentó al pasar de 1,685 en el periodo 2006, a 1,923 en el periodo 2007.

### CIE Las Américas

**Centro Banamex** – Durante el trimestre, el Centro Banamex alojó 15 exposiciones en comparación a 16 en el mismo periodo del año anterior. Adicionalmente, la Compañía alojó 231 congresos, funciones corporativas, lanzamientos de productos y eventos sociales en comparación con 155 durante el año pasado.

**Hipódromo de Las Américas** – Durante el trimestre, se llevaron acabo 400 carreras en 40 funciones en el Hipódromo de las Américas de la Ciudad de México, cifra similar a la del año anterior.

\* \* \* \* \*

### **ACERCA DE CIE**

Con sus orígenes en 1990, Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B de C.V. (CIE), es hoy la compañía líder de entretenimiento “fuera de casa” en América Latina. A través de una estructura única de integración vertical, el Grupo participa en cada uno de los negocios que conforman a la oferta de servicios y productos recreativos y de esparcimiento.

Dichos servicios y productos incluyen, primordialmente, la operación de centros de espectáculos, el Hipódromo del las Américas y parques de diversiones, la promoción y realización de una gran variedad de eventos, la promoción de ferias comerciales y exposiciones, la venta de patrocinios, publicidad, alimentos y bebidas para dichos eventos y centros de espectáculos públicos.

CIE es una empresa pública cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1995, bajo el símbolo “CIE B”.

---

Como una nota precautoria a inversionistas, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documento constituyen “afirmaciones futuras”. Dichas temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México y otros países donde CIE opera, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

El uso de marcas registradas o marcas comerciales en este comunicado tiene exclusivamente fines ilustrativos y no pretende ser una trasgresión a los derechos de autor ni a la legislación de propiedad intelectual aplicable en los países en donde operan CIE, sus subsidiarias y aquellas compañías con las cuales CIE sostiene algún tipo de relación comercial o de negocio.



**Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A. de C.V.**

**Estado Consolidado de Resultados al 3T2007**

**Resultados del Trimestre Individual**

(Cifras expresadas en miles de pesos de Septiembre de 2007)

	3T2007(Ind.)	%	3T2006(Ind.)	%	Var.	%
<b>Ventas Netas</b>	<b>2,258,277</b>	<b>100.00%</b>	<b>2,455,436</b>	<b>100.00%</b>	<b>-197,159</b>	<b>-8.03%</b>
Costo de Ventas	1,546,332	68.47%	1,595,721	64.99%	-49,389	-3.10%
<b>Resultado Bruto</b>	<b>711,945</b>	<b>31.53%</b>	<b>859,715</b>	<b>35.01%</b>	<b>-147,770</b>	<b>-17.19%</b>
Gastos de Operacion	469,581	20.79%	516,256	21.03%	-46,675	-9.04%
<b>Resultado De Operacion</b>	<b>242,364</b>	<b>10.73%</b>	<b>343,459</b>	<b>13.99%</b>	<b>-101,095</b>	<b>-29.43%</b>
<b>Costo Integral De Financiamiento</b>	<b>121,803</b>	<b>5.39%</b>	<b>61,875</b>	<b>2.52%</b>	<b>59,928</b>	<b>96.85%</b>
Intereses Pagados	193,241	8.56%	229,789	9.36%	-36,548	-15.91%
Perdida (Ganancia) en Cambios	24,590	1.09%	-52,421	-2.13%	77,011	-146.91%
Intereses Ganados	12,931	0.57%	25,764	1.05%	-12,833	-49.81%
Resultado por Posicion Monetaria	-83,097	-3.68%	-89,729	-3.65%	6,632	-7.39%
<b>Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento</b>	<b>120,561</b>	<b>5.34%</b>	<b>281,584</b>	<b>11.47%</b>	<b>-161,023</b>	<b>-57.18%</b>
<b>Otras Operaciones Financieras</b>	<b>19,783</b>	<b>0.88%</b>	<b>25,213</b>	<b>1.03%</b>	<b>-5,430</b>	<b>-21.54%</b>
Otros Gastos (Productos) Neto	19,783	0.88%	25,213	1.03%	-5,430	-21.54%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	100,778	4.46%	256,371	10.44%	-155,593	-60.69%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	459,278	20.34%	91,452	3.72%	367,826	402.21%
I.S.R.	418,157	18.52%	140,628	5.73%	277,529	197.35%
I.S.R. Diferido	41,121	1.82%	-49,176	-2.00%	90,297	-183.62%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.</b>	<b>-358,500</b>	<b>-15.87%</b>	<b>164,919</b>	<b>6.72%</b>	<b>-523,419</b>	<b>-317.38%</b>
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-7,643	-0.34%	-14,379	-0.59%	6,736	-46.85%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-366,143	-16.21%	150,540	6.13%	-516,683	-343.22%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-366,143	-16.21%	150,540	6.13%	-516,683	-343.22%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Resultado Neto</b>	<b>-366,143</b>	<b>-16.21%</b>	<b>150,540</b>	<b>6.13%</b>	<b>-516,683</b>	<b>-343.22%</b>
Participacion Minoritaria	77,031	3.41%	64,482	2.63%	12,549	19.46%
<b>Resultado Neto Mayoritario</b>	<b>-443,174</b>	<b>-19.62%</b>	<b>86,058</b>	<b>3.50%</b>	<b>-529,232</b>	<b>-614.97%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>456,810</b>	<b>20.23%</b>	<b>540,211</b>	<b>22.00%</b>	<b>-83,401</b>	<b>-15.44%</b>
D&A	214,446	9.50%	196,752	8.01%	17,694	8.99%



**Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A. de C.V.**  
Estado Consolidado de Resultados al 3T2006  
Resultados del Trimestre Acumulado  
(Cifras expresadas en miles de pesos de Septiembre de 2007)

	3T2007(Acum.)	%	3T2006(Acum.)	%	Var.	%
<b>Ventas Netas</b>	<b>7,350,719</b>	<b>100.00%</b>	<b>7,634,567</b>	<b>100.00%</b>	<b>-283,848</b>	<b>-3.72%</b>
Costo de Ventas	4,908,146	66.77%	4,989,189	65.35%	-81,043	-1.62%
<b>Resultado Bruto</b>	<b>2,442,573</b>	<b>33.23%</b>	<b>2,645,378</b>	<b>34.65%</b>	<b>-202,805</b>	<b>-7.67%</b>
Gastos de Operacion	1,529,913	20.81%	1,639,905	21.48%	-109,992	-6.71%
<b>Resultado De Operacion</b>	<b>912,660</b>	<b>12.42%</b>	<b>1,005,473</b>	<b>13.17%</b>	<b>-92,813</b>	<b>-9.23%</b>
<b>Costo Integral De Financiamiento</b>	<b>454,468</b>	<b>6.18%</b>	<b>502,611</b>	<b>6.58%</b>	<b>-48,143</b>	<b>-9.58%</b>
Intereses Pagados	602,322	8.19%	656,025	8.59%	-53,703	-8.19%
Perdida (Ganancia) en Cambios	12,600	0.17%	29,413	0.39%	-16,813	-57.16%
Intereses Ganados	56,061	0.76%	62,705	0.82%	-6,644	-10.60%
Resultado por Posicion Monetaria	-104,393	-1.42%	-120,122	-1.57%	15,729	-13.09%
<b>Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento</b>	<b>458,192</b>	<b>6.23%</b>	<b>502,862</b>	<b>6.59%</b>	<b>-44,670</b>	<b>-8.88%</b>
<b>Otras Operaciones Financieras</b>	<b>-1,323</b>	<b>-0.02%</b>	<b>58,846</b>	<b>0.77%</b>	<b>-60,169</b>	<b>-102.25%</b>
Otros Gastos (Productos) Neto	-1,323	-0.02%	58,846	0.77%	-60,169	-102.25%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	459,515	6.25%	444,016	5.82%	15,499	3.49%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	681,372	9.27%	305,641	4.00%	375,731	122.93%
I.S.R.	628,458	8.55%	367,280	4.81%	261,178	71.11%
I.S.R. Diferido	52,914	0.72%	-61,639	-0.81%	114,553	-185.85%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.</b>	<b>-221,857</b>	<b>-3.02%</b>	<b>138,375</b>	<b>1.81%</b>	<b>-360,232</b>	<b>-260.33%</b>
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-35,711	-0.49%	-16,051	-0.21%	-19,660	122.48%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-257,568	-3.50%	122,324	1.60%	-379,892	-310.56%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-257,568	-3.50%	122,324	1.60%	-379,892	-310.56%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Resultado Neto</b>	<b>-257,568</b>	<b>-3.50%</b>	<b>122,324</b>	<b>1.60%</b>	<b>-379,892</b>	<b>-310.56%</b>
Participacion Minoritaria	261,181	3.55%	211,680	2.77%	49,501	23.38%
<b>Resultado Neto Mayoritario</b>	<b>-518,749</b>	<b>-7.06%</b>	<b>-89,356</b>	<b>-1.17%</b>	<b>-429,393</b>	<b>480.54%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>1,537,937</b>	<b>20.92%</b>	<b>1,607,752</b>	<b>21.06%</b>	<b>-69,815</b>	<b>-4.34%</b>
D&A	625,277	8.51%	602,279	7.89%	22,998	3.82%

	3T2007	%	3T2006	%	Var.	%
<b>Activo Total</b>	<b>15,904,213</b>	<b>100.00%</b>	<b>17,791,855</b>	<b>100.00%</b>	<b>(1,887,642)</b>	<b>-10.61%</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>5,844,362</b>	<b>36.75%</b>	<b>6,634,902</b>	<b>37.29%</b>	<b>-790,540</b>	<b>-11.91%</b>
Efectivo e Inversiones Temporales	1,164,480	7.32%	1,241,759	6.98%	-77,279	-6.22%
Clientes y Documentos Por Cobrar (Neto)	1,284,305	8.08%	1,910,206	10.74%	-625,901	-32.77%
Otras Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	386,672	2.43%	403,470	2.27%	-16,798	-4.16%
Inventarios	41,972	0.26%	55,006	0.31%	-13,034	-23.70%
Otros Activos Circulantes	2,966,933	18.66%	3,024,461	17.00%	-57,528	-1.90%
<b>Largo Plazo</b>	<b>107,446</b>	<b>0.68%</b>	<b>190,855</b>	<b>1.07%</b>	<b>-83,409</b>	<b>-43.70%</b>
Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	23,134	0.15%	136,047	0.76%	-112,913	-83.00%
Inversiones en Acciones de Subsidiarias No Consolidadas	84,312	0.53%	54,808	0.31%	29,504	53.83%
Otras Inversiones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)</b>	<b>6,906,146</b>	<b>43.42%</b>	<b>7,268,325</b>	<b>40.85%</b>	<b>-362,179</b>	<b>-4.98%</b>
Inmuebles	6,973,517	43.85%	6,988,929	39.28%	-15,412	-0.22%
Maquinaria y Equipo Industrial	1,106,616	6.96%	1,147,689	6.45%	-41,073	-3.58%
Otros Equipos	2,123,597	13.35%	1,956,858	11.00%	166,739	8.52%
Depreciacion Acumulada	3,368,954	21.18%	3,180,344	17.88%	188,610	5.93%
Construcciones en Proceso	71,370	0.45%	355,193	2.00%	-283,823	-79.91%
<b>Activo Diferido (Neto)</b>	<b>2,632,710</b>	<b>16.55%</b>	<b>3,262,561</b>	<b>18.34%</b>	<b>-629,851</b>	<b>-19.31%</b>
<b>Otros Activos</b>	<b>413,549</b>	<b>2.60%</b>	<b>435,212</b>	<b>2.45%</b>	<b>-21,663</b>	<b>-4.98%</b>
<b>Pasivo Total</b>	<b>10,136,669</b>	<b>63.74%</b>	<b>11,467,400</b>	<b>64.45%</b>	<b>(1,330,731)</b>	<b>-11.60%</b>
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>4,112,891</b>	<b>25.86%</b>	<b>5,219,491</b>	<b>29.34%</b>	<b>-1,106,600</b>	<b>-21.20%</b>
Proveedores	1,971,005	12.39%	1,717,424	9.65%	253,581	14.77%
Creditos Bancarios	520,886	3.28%	493,255	2.77%	27,631	5.60%
Creditos Bursatiles	185,000	1.16%	769,986	4.33%	-584,986	-75.97%
Impuestos Por Pagar	91,267	0.57%	59,103	0.33%	32,164	54.42%
Otros Pasivos Circulantes	1,344,733	8.46%	2,179,723	12.25%	-834,990	-38.31%
<b>Pasivo A Largo Plazo</b>	<b>5,510,369</b>	<b>34.65%</b>	<b>5,885,441</b>	<b>33.08%</b>	<b>-375,072</b>	<b>-6.37%</b>
Creditos Bancarios	1,159,781	7.29%	1,841,622	10.35%	-681,841	-37.02%
Creditos Bursatiles	4,086,300	25.69%	3,732,932	20.98%	353,368	9.47%
Obligaciones	264,288	1.66%	310,887	1.75%	-46,599	-14.99%
<b>Creditos Diferidos</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>Otros Pasivos</b>	<b>513,409</b>	<b>3.23%</b>	<b>362,468</b>	<b>2.04%</b>	<b>150,941</b>	<b>41.64%</b>
<b>Capital Contable</b>	<b>5,767,544</b>	<b>36.26%</b>	<b>6,324,455</b>	<b>35.55%</b>	<b>-556,911</b>	<b>-8.81%</b>
Participacion Minoritaria	2,376,367	14.94%	2,398,201	13.48%	-21,834	-0.91%
Capital Contable Mayoritario	3,391,177	21.32%	3,926,254	24.69%	-535,077	-13.63%
<b>Capital Contribuido</b>	<b>7,478,330</b>	<b>47.02%</b>	<b>7,446,034</b>	<b>41.85%</b>	<b>32,296</b>	<b>0.43%</b>
Capital Social Pagado (Nominal)	6,909,857	43.45%	7,167,593	40.29%	-257,736	-3.60%
Actualizacion Capital Social Pagado	541,641	3.41%	265,350	1.49%	276,291	104.12%
Prima en Venta De Acciones	26,832	0.17%	13,091	0.07%	13,741	104.97%
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Capital Ganado (Perdido)</b>	<b>-4,087,153</b>	<b>-25.70%</b>	<b>-3,519,780</b>	<b>-19.78%</b>	<b>-567,373</b>	<b>16.12%</b>
Resultados Acumulados y Reserva De Capital	-3,073,565	-19.33%	-2,460,376	-13.83%	-613,189	24.92%
Reserva para Recompra de Acciones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Exceso (Insuf.) en la Act. del Capital Contable	-494,839	-3.11%	-970,048	-5.45%	475,209	-48.99%
<b>Resultado Neto del Ejercicio</b>	<b>-518,749</b>	<b>-3.26%</b>	<b>-89,356</b>	<b>-0.50%</b>	<b>-429,393</b>	<b>480.54%</b>